PORTARIA N.º 010/2008

  DATA: 14 DE FEVEREIRO DE 2008.

SÚMULA: NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL PARA REALIZAÇÃO DE PLEBISCITO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SENHOR GERSON FRANCIO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI:

 R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear Comissão Especial com o objetivo de realizar plebiscito conforme determina a Resolução nº 007/91, de 10 de dezembro de 1991.

Art. 2º - A Comissão Especial prevista no Artigo 1° será constituída de 03 (três) vereadores titulares e (02) suplentes:

TITULARES: Presidente: Ari Lafin

       Relator: Éderson Dalmolin

       Membro: Marilda Savi

SUPLENTES: Gilberto Possamai e Sardi Trevisol
Art. 3º - Esta Comissão terá prazo máximo de 60 (sessenta) dias para apresentação dos trabalhos após ter recebido a proposição.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 14 DE FEVEREIRO DE 2008.

GERSON FRANCIO

Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.